
 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení lesního hospodářství a zemědělství 

  
 
 
 
  
 
  

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Váš dopis zn.: 8825/24/22201/CI 
Ze dne: 9. 12. 2024 
Naše č. j.: KUJCK 35492/2025  
Sp. Zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO  
Vyřizuje: Ing. Jana Bjačková 
Telefon: 386720869  
E-mail: bjackova@kraj-jihocesky.cz 
Datum:  4. 4. 2025 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Rozhodnutí 

Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/II, 370 76 
České Budějovice (dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán státní správy, dle ust. § 67 odst. 1 písm. g) zákona        
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 48a odst. 1 písm. b) zákona         
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní 
zákon), na základě žádosti investora stavebního záměru „V432/429 – ZDVOJENÍ VEDENÍ, úsek č. 1 až 3“, kterým je 
ČEPS, a.s., IČ: 25702556 se sídlem Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10, která zmocnila ČEPS Invest, a.s., 
IČ: 24670111 se sídlem Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10 (dále též žadatel) ze dne 9. 12. 2024:    

I. p o v o l u j e podle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa pro 
realizaci stavebního záměru „V432/429 – ZDVOJENÍ VEDENÍ, úsek č. 1 až 3“ , jejímž účelem je zajištění 
bezpečného a spolehlivého přenosu elektrické energie v rámci elektrizační soustavy České republiky. 

Dočasně se odnímají na dobu od 1. 11. 2025 do 31. 10. 2028 tyto pozemky na území Jihočeského kraje určené           
k plnění funkcí lesa, resp. jejich části vyznačené v situačních výkresech (a, b, c, d, e) pro úseky 1 a 2, které tvoří 
nedílnou součást tohoto rozhodnutí jako příloha č. 2, když celková výměra odnímaných pozemků činí 203 938 
m2:  

úsek 1 
 

Obec Název k.ú. 
Parc. 
 číslo 

Vlastník 
nové 
OP 

(m2) 

stávají
cí OP 
(m2) 

Číčenice Číčenice 747/2 
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19 Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové (dále ČR - Lesy ČR, s.p.) 

3 979  

Dříteň Záblatí 493/2 ČR - Lesy ČR, s.p. 157  

Dříteň Záblatí 497/4 
ČR - Správa železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7 Nové Město, 110 00 Praha,  

68  

Dříteň Záblatí 392/3 
Ing. Jaroslav Ambrož, nar. 11.6.1932, Skupova 
395/19, Doudlevce, 301 00 Plzeň 

 19 

Dříteň Záblatí 497/1 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2,       
370 01 České Budějovice; Krajské školní 
hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 37001 
České Budějovice (dále Jihočeský kraj – KŠH) 

731  

*KUCBX01GDMUQ* 
KUCBX01GDMUQ 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Dříteň Záblatí 493/3 Jihočeský kraj - KŠH 1 442  

Dříteň Záblatí 497/5 

Obec Dříteň, Dříteň č. p. 1, 373 51 Dříteň 

273  

Dříteň Záblatí 392/1 16 198 16 092 

Dříteň Záblatí 493/1 1 012  

Dříteň Záblatí 3849 8 900  

Dříteň Záblatí 3961 1 564  

Dříteň Záblatí 3850 
Zemědělské družstvo NOVA Dříteň, Dříteň č.p. 
150, 373 51 Dříteň 649  

Krašlovice Krašlovice 572 Ing. Hana Hartmannová, nar. 9.7.1947, Vidov 
č.p. 32, 370 07 Vidov (1/2) 
MUDr. Miloslava Komrsková, nar. 3.1.1946, 
nábřeží 1. máje 1848, Budějovické Předměstí, 
397 01 Písek (1/2) 

 981 

Krašlovice Krašlovice 576  1 139 

Libějovice 
Černěves u 
Libějovic 

1043 
Obec Libějovice, Libějovice č. p. 26, 387 72 
Libějovice 

1 478 1 846 

Libějovice 
Černěves u 
Libějovic 

1046 981 886 

Malovice Krtely 67/1 ČR - Lesy ČR, s.p.  5 173 

Truskovice Truskovice 592/1 ČR - Lesy ČR, s.p.  219 

Vodňany Vodňany 1335/3 
Město Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany I, 
389 01 Vodňany 

 36 

Vodňany Vodňany 1356/3  3 685 

Vodňany Vodňany 1335/1  2 914 
 
 
úsek 2 
 

Obec Název k.ú. 
Parc. 
 číslo 

Vlastník 
nové 

OP 
(m2) 

stávající 
OP 

(m2) 

Bratronice Bratronice 207/1 
Ing. Jan Sobotka, nar. 28.12.1945, Školní 73 
Příbram VIII, 261 01 Příbram 

  3 423 
Bratronice Bratronice 208   3 507 
Bratronice Bratronice 211/1   1 506 

Bratronice Bratronice 200 Statek Blatná a.s., Harmonická 1415/17 Stodůlky, 
158 00 Praha   14 188 

Cehnice Cehnice 3661 
ČR - Lesy ČR, s.p. 

  12 
Cehnice Cehnice 3840   1 134 

Cehnice Cehnice 2877 
František Záveský, nar. 28.4.1987, Těšínská 216, 
373 61 Hrdějovice   752 

Cehnice Cehnice 2861 
Ing. Pavel Levý, nar. 26.10.1989, Osek č.p. 111, 
386 01 Osek   1 630 

Cehnice Cehnice 3902 Ing. Radek Boška, nar. 26.2.1979, Pivkovice    
č.p. 3, 387 73 Pivkovice   986 

Cehnice Cehnice 2881/1 
Jiří Vlk, nar. 24.4.1940, Mladějovice č.p. 46, 386 
01 Čejetice   427 

Cehnice Cehnice 2867 

Lenka Stránská, nar. 9.10.1978, Šumavská 251, 
Přední Ptákovice, 386 01 Strakonice (2/3) 
Věra Zdychyncová, nar. 16.10.1955, Přešťovice 
č.p. 93, 386 01 Přešťovice (1/3) 

  1 297 

Cehnice Cehnice 3901 Lubomír Šumpela, nar. 22.1.1955, Mladějovice   1 702 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

č.p. 52, 386 01 Čejetice 

Cehnice Cehnice 3650 
Ludmila Zemanová, nar. 8.10.1939, 
Republikánská 779/27 Lobzy, 312 00 Plzeň   5 

Cehnice Cehnice 3660 
Marcel Štér, nar. 7.7.1979, Cehnice č.p. 24,     
387 52 Cehnice 

  12 

Cehnice Cehnice 3839 Roman Velíšek, nar. 15.5.1975, Mladějovice č.p. 
11, 386 01 Čejetice   95 

Cehnice Cehnice 3663 
SJM Jůn Josef, nar. 31.3.1969, Soběšice č.p. 
110, 342 01 Soběšice, a Jůnová Marie Ing., nar. 
4.7.1972, Libějovice č.p. 34, 387 72 Libějovice 

  1 916 

Cehnice Cehnice 2857 
SJM Miklas Štěpán nar. 31.7.1974 a Miklasová 
Blanka, nar. 20.11.1974, Cehnice č.p. 27, 387 52 
Cehnice 

  2 990 

Čečelovice Čečelovice 2742 
Agentura BERM, s.r.o., 5. května 510, Strakonice 
II, 386 01 Strakonice   465 

Čečelovice Čečelovice 1070 Alena Kadaňová, nar. 22.11.1949, Komušín č.p. 
74, 341 01 Horažďovice 

  182 
Čečelovice Čečelovice 1072/1   478 

Čečelovice Čečelovice 2741 
Bohumil Braun, nar. 14.6.1960, Čečelovice č.p. 3, 
388 01 Čečelovice 

  1 327 

Čejetice Mladějovice 84/3 

ČR - Lesy ČR, s.p. 

  32 666 
Čejetice Mladějovice 83/3   11 467 
Čejetice Mladějovice 84/2   60 
Čejetice Mladějovice 87/1   12 
Čejetice Mladějovice 90/1   2 723 
Čejetice Mladějovice 90/12   18 

Čejetice Mladějovice 90/11 
Marie Krejčíková, nar. 28.1.1958, Stavbařů 210, 
Strakonice II, 386 01 Strakonice   23 

Čejetice Mladějovice 144/3 

Obec Čejetice, Čejetice č.p. 106, 386 01 Čejetice 

  52 
Čejetice Mladějovice 83/1   138 
Čejetice Mladějovice 83/2   3 
Čejetice Mladějovice 140/2 

Petr Toman, nar. 11.5.1983, Mladějovice č.p. 40, 
386 01 Čejetice 

  16 
Čejetice Mladějovice 140/4   201 
Čejetice Mladějovice 140/5   2 385 
Čejetice Mladějovice 144/2   340 
Čejetice Mladějovice 144/4   45 

Čejetice Mladějovice 90/10 
Tomáš Zapletal, nar. 3.3.1970, Na Zavadilce 313, 
Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř   408 

Čejetice Mladějovice 87/2 
Vladimír Riederer, nar. 13.5.1955, Mladějovice 
č.p. 38, 386 01 Čejetice   406 

Doubravice Doubravice 
u Strakonic 

1139/4 Miloslav Šíma, nar. 10.6.1963, Osvobození 995 
Sušice II, 342 01 Sušice   1 888 

Drahonice Drahonice 314/33 
Ing. Marie Kocová, nar. 1.4.1948, Drahonice č.p. 
42, 389 01 Drahonice   64 

Chrášťovice Chrášťovice 3272 ČR - Lesy ČR, s.p.   150 

Chrášťovice Chrášťovice 3273 
Hana Klečková, nar. 12.1.1962, Komušín č.p. 63, 
341 01 Horažďovice   1 430 

Chrášťovice Chrášťovice 3430 Jakub Tomas, nar. 12.4.1973, Podolská 606/120, 
Podolí, 147 00 Praha   1 180 

Chrášťovice Chrášťovice 3507 
Milena Suchá, nar. 14.8.1976, Ellerova 1100, 
Strakonice I, 386 01 Strakonice   1 281 

Chrášťovice Chrášťovice 3519 
Pavla Divišová, nar. 21.6.1981, Láz č.p. 17,     
386 01 Radomyšl   742 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Chrášťovice Chrášťovice 3429 

Lenka Barvířová, nar. 25.12.1968, Němčice č.p. 
50, 387 19 Němčice (1/4) 
Pavlína Slavíková, nar. 17.7.1970, Chrášťovice 
č.p. 28, 386 01 Chrášťovice (1/2) 
Miroslav Vágner, nar. 29.11.1966, Svazu 
bojovníků za svobodu 310, Nové Město, 337 01 
Rokycany (1/4) 

  408 

Chrášťovice Chrášťovice 3432 
Václav Levý, nar. 24.5.1951, Lesní 180, 387 51 
Štěkeň 

  1 071 

Mečichov Mečichov 419 Michal Běle, nar. 6.10.1992, Záboří č.p. 27,       
387 34 Záboří   29 

Radomyšl Domanice 261/14 
ČR - Lesy ČR, s.p. 

  2 210 
Radomyšl Domanice 322/7   7 566 

Radomyšl Domanice 141/1 Jana Kasíková, nar. 9.4.1948, Jana 
Mukařovského 2301, Budějovické Předměstí,  
397 01 Písek 

  4 291 

Radomyšl Domanice 141/6   189 

Radomyšl Domanice 235/4 Městys Radomyšl, Maltézské náměstí 82 
Radomyšl, 387 31 Radomyšl 

  10 743 

Radomyšl Domanice 322/9   5 

Radomyšl Domanice 261/11 Michal Sokol, nar. 22.7.1983, Domanice č.p. 4, 
386 01 Radomyšl   677 

Radomyšl Kaletice 81/10 
Josef Hyka, nar. 30.12.1945, Radomyšl č.p. 25, 
387 31 Radomyšl 

  47 

Radomyšl Kaletice 81/19   2 

Radomyšl 
Leskovice u 
Radomyšle 229/1 Josef Kadečka, nar. 18.9.1961, Leskovice č.p. 

14, 386 01 Radomyšl (3/4) 
Božena Kadečková, nar. 14.10.1938, Školní 177, 
387 31 Radomyšl (1/4)            

  4 736 

Radomyšl Leskovice u 
Radomyšle 

229/4   604 

Rovná 
Rovná u 
Strakonic 

435/8 
Eva Berendová, nar. 18.5.1980, Erbenova 1550, 
Budějovické Předměstí, 397 01 Písek   58 

Rovná 
Rovná u 
Strakonic 435/6 

Mgr. Josef Holeček, nar. 5.8.1951, Roháčova 
287/31, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek    156 

Rovná 
Rovná u 
Strakonic 435/1 Obec Rovná, Rovná č.p. 20, 386 01 Rovná   182 

Řepice Řepice 392/1 ČR - Lesy ČR, s.p.   2 538 

Slaník Slaník 201/2 
Hana Veselá, nar. 29.4.1967, Dukelská 484, 
Strakonice II, 386 01 Strakonice   14 

Slaník Slaník 201/1 

Jiří Šíma, nar. 23.4.1943, Slaník č.p. 8, 386 01 
Slaník 
Anna Šímová, nar. 11.2.1952, Slaník č.p. 8,     
386 01 Slaník 

  9 

Slaník Slaník 204/2 

Věra Adjalová, nar. 4.3.1966, Fantova 1754/15, 
Stodůlky, 155 00 Praha (1/4) 
Ing. Milena Pastuszková, nar. 24.5.1968, 
Petržílkova 2514/29, Stodůlky, 15800 Praha (1/4) 
Věra Říhová, nar. 15.9.1944, Slaník č.p. 42,     
386 01 Slaník (1/2) 

  77 

Strakonice Modlešovice 293/13 Město Strakonice, Velké náměstí 2, Strakonice I, 
386 01 Strakonice   2 004 

Třebohostice Třebohostice 296 Roman Levý, nar. 27.2.1978, Třebohostice č.p. 
23, 387 37 Třebohostice   168 

 
 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

II. u k l á d á  podle ust. § 16 lesního zákona žadateli tato opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění 
funkcí lesa: 

dle odst. 2 písm. f): 

• před odlesněním řádně vytyčit a vyznačit hranice pozemků dočasně odňatých plnění funkcí lesa,  

• zabezpečit, aby nedošlo k narušení využívání sousedních pozemků pro plnění funkcí lesů 

 
III. s t a n o v í podle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona poplatek za dočasné odnětí, který je povinen žadatel zaplatit 
v roční výši 305 690,35 Kč. Výpočet výše poplatku za dočasné odnětí je uveden v příloze, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 1, a poplatek je splatný vždy do 31. 12. každého roku, v němž odnětí trvá. 
Poplatek je žadatel povinen zaplatit na účet Celního úřadu pro Jihočeský kraj České Budějovice č.ú. 8758 -
17720231/0710, VS 25702556, KS 1148 pro platbu bezhotovostní nebo KS 1149 pro platbu složenkou. V  případě, že 
se odnětí uskuteční nebo bude ukončeno v průběhu kalendářního roku, stanoví se poplatek ve výši jedné 
dvanáctiny roční částky poplatku za každý, i započatý měsíc. Na základě ust. § 17 odst. 5 lesního zákona, připadá 
z poplatku 40 % obci, v jejímž katastrálním území k odnětí došlo a 60 % Státnímu fondu životního prostředí ČR.  
 

 

O d ů v o d n ě n í 

Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto 
pozemky k jiným účelům (ust. § 13 odst. 1 lesního zákona). Podáním, které bylo doručeno dne 9. 12. 2024 krajskému 
úřadu, navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 1 lesního zákona. Dnem doručení žádosti bylo zahájeno 
řízení v předmětné věci. Správní orgán přípisem čj. KUJCK 264/2025 ze dne 22. 1. 2025 oznámil účastníkům 
zahájení správního řízení a dal tím možnost účastníkům řízení vyjádřit své stanovisko k uvedenému záměru, 
navrhovat důkazy a činit návrhy. Žádný z účastníků těchto svých práv do doby vydání rozhodnutí nevyužil.  Zároveň 
krajský úřad v souladu s ust. § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (liniový zákon), poučil účastníky řízení, že správní řízení je vedeno 
v režimu tohoto zákona. 
Citované oznámení o zahájení řízení bylo v souladu s ust. § 5 odst. 2 liniového zákona doručeno jednotlivě 
účastníkům řízení podle ust. § 182 písm. c) stavebního zákona, žadateli a obcím, na jejichž území má být záměr 
uskutečněn. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo 
oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou 
známi, bylo oznámení doručeno veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úředních deskách obcí, na jejichž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, a na úřední desce kraje, po dobu 15 dní.  
 
 
Žadatel předložil tyto podklady podle vyhlášky Mze ČR č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, v platném znění, když zároveň 
v souladu s ust. § 2h odst. 3 liniového zákona: „K podání žádosti o odnětí nebo o omezení pozemků určených              
k plnění funkcí lesa podle lesního zákona pro účely stavby, pro kterou je stanoven účel vyvlastnění zákonem,           se 
vyjádření odborného lesního hospodáře nebo právnické či fyzické osoby pověřené touto funkcí, vlastníka a nájemce 
nebo pachtýře dotčených pozemků určených k plnění funkcí lesa nevyžaduje.“: 

- podrobné zdůvodnění požadavku s uvedením údajů o uvažovaném použití PUPFL 
- údaje o celkovém rozsahu PUPFL, jejichž zábor se předpokládá; dobu trvání dočasného odnětí  
- údaje o dotčených PUPFL podle katastru nemovitostí (obec, katastrální území, parcelní číslo, druh, výměra 

pozemku, údaje o vlastníku), situační výkresy pro úseky 1, 2 a 3 s vyznačením částí parcel určených k vynětí 
z PUPFL ze dne 13. 12. 2023 (PUPFL dotčené na území Jihočeského kraje jsou vyznačeny ve výkresech 
pro úsek 1 a úsek 2; úsek 3 se vztahuje k pozemkům na území kraje Plzeňského, jejichž odnětí z  PUPFL 
není předmětem tohoto řízení) 

- údaje lesního hospodářského plánu nebo lesní hospodářské osnovy o lesních porostech na dotčených 
pozemcích, včetně jejich zařazení do hospodářských souborů a kategorií lesa, výpočet poplatku za odnětí – 
GEMOS - realitní a inženýrská kancelář – Ing. Dušan Ryšánek   



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

- rozhodnutí Společné povolení stavebního úřadu Ministerstva průmyslu a obchodu čj. MPO 337175/20/481 - 
SÚ ze dne 31. 10. 2022, kterým byl schválen stavební záměr pod názvem „V432/429 – ZDVOJENÍ VEDENÍ“ 
představující vedení přenosové elektrizační soustavy na území Jihočeského a Plzeňského kraje  

 
Jak je uvedeno v citovaném společném povolení stavby:  
„Jedná se o projekt společného zájmu dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 347/2013 ze dne 17. 4. 
2013, kterým se stanoví hlavní směry pro transevropské energetické sítě (dále jen "Nařízení TEN-E"). Záměr je 
uveden na seznamu PCI dle Nařízení Komise v přenesené pravomoci č. 2016/89 a to pod označením „PCI 3.11.3 
Vnitrostátní vedení Přeštice - Kočín". 
Vedení vychází z TR Kočín umístěné na území Jihočeského kraje severně od obce Dříteň a končí v TR Přeštice 
umístěné v Plzeňském kraji severně od města Přeštice. Stavba je umístěna jak na zemědělsky využívaných 
pozemcích, tak na pozemcích učených k plnění funkce lesa a ostatních plochách. Trasa se pohybuje v rozmezí 
nadmořských výšek 340 m n. m. až 560 m n. m. Vedení využívá převážně koridoru stávajícího vedení V432 Kočín - 
Přeštice. 

Území dotčené vlivy stavby: 
Územím dotčeným vlivy stavby vedení je prostor vymezený ochranným pásmem, jímž je souvislý prostor vymezený 
svislými rovinami vedenými ve vzdálenosti od krajních vodičů, která činí:  
- u vedení do 400 kV včetně 20 m na obě strany. V běžné trase mezi nosnými stožáry 400 kV je šířka ochranného 
pásma 69,4 m. 
- u vedení do 110 kV včetně 12 m na obě strany. V běžné trase mezi nosnými stožáry 110 kV je šířka ochranného 
pásma 31 m.“ 

Ochranné pásmo nadzemního vedení je stanoveno podle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon),   
ve znění pozdějších předpisů. Podle ust. § 4 energetického zákona „V lesních průsecích udržuje provozovatel 
přenosové soustavy nebo provozovatel příslušné distribuční soustavy na vlastní náklad volný pruh pozemků o šířce 4 
m po jedné straně základů podpěrných bodů nadzemního vedení podle odstavce 3 písm. a) bodu 1 a písm. b), c), d) a 
e), pokud je takový volný pruh třeba; vlastníci či uživatelé dotčených nemovitostí jsou povinni jim tuto činnost 
umožnit.“ 

Vzhledem ke skutečnosti, že účelem stavby je zajištění bezpečného a spolehlivého přenosu elektrické energie         
v rámci elektrizační soustavy České republiky, je zřejmé, že veřejný zájem na zachování lesa ve smyslu ustanovení 
§ 1 lesního zákona je v tomto případě druhořadý. Priorita pro realizaci stavebního záměru je dána rovněž 
skutečností, že územní řízení a následně i řízení o odnětí z pozemků určených k plnění funkcí lesa je vedeno 
v režimu liniového zákona, tj. zákona o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury. 
Správní orgán vyhověl žadateli, neboť konstatuje, že ač provedené odnětí v požadovaném rozsahu může mít 
částečně negativní vliv na lesnické hospodaření podle lesního zákona, je celospolečenský zájem na výstavbě 
přenosové soustavy v Jihočeském kraji, která je součástí transevropské energetické sítě, převažující.  

Poplatek, který je příjmem obce, může být podle ust. § 17 odst. 5 lesního zákona použit jen pro zlepšení životního 
prostředí v obci, nebo pro zachování lesa. Nebyl-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den jeho splatnosti, je 
žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z nezaplacené částky, a to počínaje dnem 
následujícím po dni splatnosti až do dne zaplacení včetně. Nárok vlastníků pozemků na úhradu ztráty z předčasné 
likvidace lesních porostů a na zvýšené provozní náklady podle ust. § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním 
tohoto rozhodnutí dotčen. 
U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem oznámení žadatele 
krajskému úřadu o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v ust. § 4 odst. 1 vyhlášky                     
č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených        
k plnění funkcí lesa, v platném znění. 

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 písm. b) lesního zákona uplynutím dvou let od 
nabytí právní moci rozhodnutí, nebude-li do této doby započato s využíváním pozemků k účelům, pro něž bylo 
rozhodnutí vydáno. Žadatel je povinen dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí 
lesa uvedené v ust. § 13 lesního zákona. Pozemek se vrací po zániku platnosti rozhodnutí mezi pozemky určené       
k plnění funkcí lesa. Vlastník pozemku je povinen tuto skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který 
rozhodnutí vydal. Tento orgán o skutečnosti vyrozumí ostatní účastníky řízení a dotčené orgány státní správy. 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR5646_2025_01_01#L317


Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ust. § 16 odst. 5 písm. a) lesního zákona uplynutím doby, na 
kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu 
státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu zemědělství ČR, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, 
podáním učiněným u Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,               
U Zimního stadionu 1952/II, 370 76 České Budějovice. 

Příloha č. 1: Výpočet poplatku za odnětí 
Příloha č. 2: situační výkresy (a), (b), (c), (d), (e) 
   

 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru 
          

 

Obdrží - doručováno dle ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb. (liniový zákon): 
 
Doručení jednotlivě: 
 
žadatel: 
 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha 10, prostřednictvím ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 
Michle, 101 00 Praha 10 (DS) 
 
obce, na jejichž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, jsou-li účastníkem řízení: 
 
Obec Dříteň, Dříteň č. p. 1, 373 51 Dříteň (DS) 
Obec Libějovice, Libějovice č. p. 26, 387 72 Libějovice (DS) 
Město Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany I, 389 01 Vodňany (DS) 
Obec Čejetice, Čejetice č.p. 106, 386 01 Čejetice (DS) 
Městys Radomyšl, Maltézské nám. 82, 387 31 Radomyšl (DS) 
Obec Rovná, Rovná č.p. 20, 386 01 Rovná (DS) 
Město Strakonice, Velké náměstí 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice (DS) 
 
 
Doručení veřejnou vyhláškou (ostatní účastníci řízení): 
 
dotčení vlastníci odnímaných pozemků: 
 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19 Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové  
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7 Nové Město, 110 00 Praha  
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 37001 České Budějovice  prostřednictvím Krajského školního 
hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice  
Obec Dříteň, Dříteň č. p. 1, 37351 Dříteň  
Zemědělské družstvo NOVA Dříteň, Dříteň č.p. 150, 373 51 Dříteň  



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Obec Libějovice, Libějovice č. p. 26, 387 72 Libějovice  
Město Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany I, 389 01 Vodňany  
Statek Blatná a.s., Harmonická 1415/17 Stodůlky, 158 00 Praha  
Agentura BERM, s.r.o., 5. května 510, Strakonice II, 386 01 Strakonice  
Obec Čejetice, Čejetice č.p. 106, 386 01 Čejetice  
Městys Radomyšl, Maltézské náměstí 82 Radomyšl, 387 31 Radomyšl  
Obec Rovná, Rovná č.p. 20, 386 01 Rovná  
Město Strakonice, Velké náměstí 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice  
Ing. Jaroslav Ambrož, nar. 11.6.1932, Skupova 395/19, Doudlevce, 301 00 Plzeň 
Ing. Hana Hartmannová, nar. 9.7.1947, Vidov č.p. 32, 370 07 Vidov 
MUDr. Miloslava Komrsková, nar. 3.1.1946, nábřeží 1. máje 1848, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  
Ing. Jan Sobotka, nar. 28.12.1945, Školní 73 Příbram VIII, 261 01 Příbram 
František Záveský, nar. 28.4.1987, Těšínská 216, 373 61 Hrdějovice  
Ing. Pavel Levý, nar. 26.10.1989, Osek č.p. 111, 386 01 Osek  
Ing. Radek Boška, nar. 26.2.1979, Pivkovice    č.p. 3, 387 73 Pivkovice  
Jiří Vlk, nar. 24.4.1940, Mladějovice č.p. 46, 386 01 Čejetice  
Lenka Stránská, nar. 9.10.1978, Šumavská 251, Přední Ptákovice, 386 01 Strakonice  
Věra Zdychyncová, nar. 16.10.1955, Přešťovice č.p. 93, 386 01 Přešťovice  
Lubomír Šumpela, nar. 22.1.1955, Mladějovice č.p. 52, 386 01 Čejetice 
Ludmila Zemanová, nar. 8.10.1939, Republikánská 779/27 Lobzy, 312 00 Plzeň 
Marcel Štér, nar. 7.7.1979, Cehnice č.p. 24, 387 52 Cehnice  
Roman Velíšek, nar. 15.5.1975, Mladějovice č.p. 11, 386 01 Čejetice  
Jůn Josef, nar. 31.3.1969, Soběšice č.p. 110, 342 01 Soběšice 
Jůnová Marie Ing., nar. 4.7.1972, Libějovice č.p. 34, 387 72 Libějovice  
Miklas Štěpán nar. 31.7.1974, Cehnice č.p. 27, 387 52 Cehnice  
Miklasová Blanka, nar. 20.11.1974, Cehnice č.p. 27, 387 52 Cehnice  
Alena Kadaňová, nar. 22.11.1949, Komušín č.p. 74, 341 01 Horažďovice  
Bohumil Braun, nar. 14.6.1960, Čečelovice č.p. 3, 388 01 Čečelovice  
Marie Krejčíková, nar. 28.1.1958, Stavbařů 210, Strakonice II, 386 01 Strakonice  
Petr Toman, nar. 11.5.1983, Mladějovice č.p. 40, 386 01 Čejet ice 
Tomáš Zapletal, nar. 3.3.1970, Na Zavadilce 313, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř  
Vladimír Riederer, nar. 13.5.1955, Mladějovice č.p. 38, 386 01 Čejetice 
Miloslav Šíma, nar. 10.6.1963, Osvobození 995 Sušice II, 342 01 Sušice  
Ing. Marie Kocová, nar. 1.4.1948, Drahonice č.p. 42, 389 01 Drahonice  
Hana Klečková, nar. 12.1.1962, Komušín č.p. 63, 341 01 Horažďovice  
Jakub Tomas, nar. 12.4.1973, Podolská 606/120, Podolí, 147 00 Praha  
Milena Suchá, nar. 14.8.1976, Ellerova 1100, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
Pavla Divišová, nar. 21.6.1981, Láz č.p. 17, 386 01 Radomyšl 
Lenka Barvířová, nar. 25.12.1968, Němčice č.p. 50, 387 19 Němčice  
Pavlína Slavíková, nar. 17.7.1970, Chrášťovice č.p. 28, 386 01 Chrášťovice  
Miroslav Vágner, nar. 29.11.1966, Svazu bojovníků za svobodu 310, Nové Město, 337 01 Rokycany 
Václav Levý, nar. 24.5.1951, Lesní 180, 387 51 Štěkeň 
Michal Běle, nar. 6.10.1992, Záboří č.p. 27, 387 34 Záboří  
Jana Kasíková, nar. 9.4.1948, Jana Mukařovského 2301, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  
Michal Sokol, nar. 22.7.1983, Domanice č.p. 4, 386 01 Radomyšl 
Josef Hyka, nar. 30.12.1945, Radomyšl č.p. 25, 387 31 Radomyšl 
Josef Kadečka, nar. 18.9.1961, Leskovice č.p. 14, 386 01 Radomyšl 
Božena Kadečková, nar. 14.10.1938, Školní 177, 387 31 Radomyšl            
Eva Berendová, nar. 18.5.1980, Erbenova 1550, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  
Mgr. Josef Holeček, nar. 5.8.1951, Roháčova 287/31, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  
Hana Veselá, nar. 29.4.1967, Dukelská 484, Strakonice II, 386 01 Strakonice  
Jiří Šíma, nar. 23.4.1943, Slaník č.p. 8, 386 01 Slaník 
Anna Šímová, nar. 11.2.1952, Slaník č.p. 8, 386 01 Slaník 
Věra Adjalová, nar. 4.3.1966, Fantova 1754/15, Stodůlky, 155 00 Praha 
Ing. Milena Pastuszková, nar. 24.5.1968, Petržílkova 2514/29, Stodůlky, 158 00 Praha 
Věra Říhová, nar. 15.9.1944, Slaník č.p. 42, 386 01 Slaník 
Roman Levý, nar. 27.2.1978, Třebohostice č.p. 23, 387 37 Třebohostice 
 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

dotčení vlastníci identifikovaní označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  
 
obec Číčenice, k.ú. Číčenice, KN parc.č. 747/2 
obec Dříteň, k.ú. Záblatí, KN parc.č. 493/2, 497/4, 392/3, 497/1, 493/3, 3849, 493/1, 392/1, 3961, 497/5, 3850  
obec Krašlovice, k.ú. Krašlovice, KN parc.č. 576, 572  
obec Libějovice, k.ú. Černěves u Libějovic, KN parc.č. 1043, 1046 
obec Malovice, k.ú. Krtely, KN parc.č. 67/1 
obec Truskovice, k.ú. Truskovice, KN parc.č. 592/1 
město Vodňany, k.ú. Vodňany, KN parc.č. 1335/3, 1356/3, 1335/1 
obec Bratronice, k.ú. Bratronice, KN parc.č. 207/1, 208, 211/1, 200  
obec Cehnice, k.ú. Cehnice, KN parc.č. 3661, 3840, 2877, 2861, 2881/1, 2867, 3902, 3901, 3650, 3660, 3839, 3663, 
2857 
obec Čečelovice, k.ú. Čečelovice, KN parc.č. 2742, 1070, 1072/1, 2741 
obec Čejetice, k.ú. Mladějovice, KN parc.č. 83/3, 84/2, 84/3, 87/1, 90/1, 90/12, 90/11, 144/3, 83/1, 83/2, 140/2, 
140/4, 140/5, 144/2, 144/4, 90/10, 87/2 
obec Doubravice, k.ú. Doubravice u Strakonic, KN parc.č. 1139/4 
obec Drahonice, k.ú. Drahonice, KN parc.č. 314/33 
obec Chrášťovice, k.ú. Chrášťovice, KN parc.č. 3272, 3273, 3430, 3507, 3519,  3429, 3432 
obec Mečichov, k.ú. Mečichov, KN parc.č. 419 
městys Radomyšl, k.ú. Domanice, KN parc.č. 261/14, 322/7, 141/1, 141/6, 235/4, 322/9, 261/11  
městys Radomyšl, k.ú. Kaletice, KN parc.č. 81/10, 81/19 
městys Radomyšl, k.ú. Leskovice u Radomyšle, KN parc.č. 229/1, 229/4 
obec Rovná, k.ú. Rovná u Strakonic, KN parc.č. 435/8, 435/6, 435/1 
obec Řepice, k.ú. Řepice, KN parc.č. 392/1 
obec Slaník, k.ú. Slaník, KN parc.č. 201/2, 201/1, 204/2  
město Strakonice, k.ú. Modlešovice, KN parc.č. 293/13 
obec Třebohostice, k.ú. Třebohostice, KN parc.č. 296 
 
 
 
Na vědomí (po vyznačení nabytí právní moci): 
 
Celní úřad pro Jihočeský kraj, Kasárenská 6, 370 21 České Budějovice (DS) s  doložkou právní moci do 15-ti dnů 
ode dne nabytí právní moci 
Obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice (DS) 
Obec Dříteň, Dříteň č. p. 1, 373 51 Dříteň (DS) 
Obec Krašlovice, Krašlovice 43, 389 01 Vodňany (DS) 
Obec Libějovice, Libějovice č. p. 26, 387 72 Libějovice (DS) 
Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice (DS) 
Obec Truskovice, Truskovice 73, 389 01 Vodňany (DS) 
Město Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany I, 389 01 Vodňany (DS) 
Obec Bratronice, Bratronice 16, 388 01 Blatná (DS) 
Obec Cehnice, Cehnice č.p. 76, 387 52 Cehnice (DS) 
Obec Čečelovice, Čečelovice 32, 388 01 Blatná (DS) 
Obec Čejetice, Čejetice č.p. 106, 386 01 Čejetice (DS) 
Obec Doubravice, Doubravice 43, 387 35 Doubravice (DS) 
Obec Drahonice, Drahonice čp. 100, 389 01 Vodňany (DS) 
Obec Chrášťovice, Chrášťovice č.p. 75, 386 01 Strakonice (DS) 
Obec Mečichov, Mečichov č.p.3, 387 36 Mečichov (DS) 
Městys Radomyšl, Maltézské nám. 82, 387 31 Radomyšl (DS) 
Obec Rovná, Rovná č.p. 20, 386 01 Rovná (DS) 
Obec Řepice, Řepice 1, 386 01 Strakonice (DS) 
Obec Slaník, Slaník 55, 386 01 Strakonice (DS) 
Město Strakonice, Velké náměstí 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice (DS) 
Obec Třebohostice, Třebohostice čp. 8, 387 37 Třebohostice (DS) 
 
 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Zveřejnění na úřední desce: 
Jihočeský kraj, ke zveřejnění na úřední desce, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice  
 
Obec Číčenice, ke zveřejnění na úřední desce, Číčenice 79, 387 71 Číčenice (DS) 
Obec Dříteň, ke zveřejnění na úřední desce, Dříteň č. p. 1, 373 51 Dříteň (DS) 
Obec Krašlovice, ke zveřejnění na úřední desce, Krašlovice 43, 389 01 Vodňany (DS) 
Obec Libějovice, ke zveřejnění na úřední desce, Libějovice č. p. 26, 387 72 Libějovice (DS) 
Obec Malovice, ke zveřejnění na úřední desce, Malovice 5, 384 11 Netolice (DS) 
Obec Truskovice, ke zveřejnění na úřední desce, Truskovice 73, 389 01 Vodňany (DS) 
Město Vodňany, ke zveřejnění na úřední desce, nám. Svobody 18, Vodňany I, 389 01 Vodňany (DS) 
Obec Bratronice, ke zveřejnění na úřední desce, Bratronice 16, 388 01 Blatná (DS) 
Obec Cehnice, ke zveřejnění na úřední desce, Cehnice č.p. 76, 387 52 Cehnice (DS) 
Obec Čečelovice, ke zveřejnění na úřední desce, Čečelovice 32, 388 01 Blatná (DS) 
Obec Čejetice, ke zveřejnění na úřední desce, Čejetice č.p. 106, 386 01 Čejetice (DS) 
Obec Doubravice, ke zveřejnění na úřední desce, Doubravice 43, 387 35 Doubravice (DS) 
Obec Drahonice, ke zveřejnění na úřední desce, Drahonice čp. 100, 389 01 Vodňany (DS) 
Obec Chrášťovice, ke zveřejnění na úřední desce, Chrášťovice č.p. 75, 386 01 Strakonice (DS)  
Obec Mečichov, ke zveřejnění na úřední desce, Mečichov č.p.3, 387 36 Mečichov (DS) 
Městys Radomyšl, ke zveřejnění na úřední desce, Maltézské nám. 82, 387 31 Radomyšl (DS) 
Obec Rovná, ke zveřejnění na úřední desce, Rovná č.p. 20, 386 01 Rovná (DS) 
Obec Řepice, ke zveřejnění na úřední desce, Řepice 1, 386 01 Strakonice (DS) 
Obec Slaník, ke zveřejnění na úřední desce, Slaník 55, 386 01 Strakonice (DS) 
Město Strakonice, ke zveřejnění na úřední desce, Velké náměstí 2, Strakonice I, 386 01 Strakonice (DS)  
Obec Třebohostice, ke zveřejnění na úřední desce, Třebohostice čp. 8, 387 37 Třebohostice (DS)  
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
Úřady se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce po dobu 15 dnů a po uplynutí této lhůty o 
sejmutí, vyznačení údajů o vyvěšení a neprodlené vrácení rozhodnutí zpět krajskému úřadu, odboru životního 
prostředí. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………                                    Sejmuto dne: ………………….……  
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:  
 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
 
 

 
 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
 

 
Výpočet poplatku za dočasné odnětí  

(příloha č. 1 k rozhodnutí č.j. KUJCK 35492/2025/OZZL) 

Poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků (OLP) se vypočte jako kapitálová hodnota ročního odvodu podle 
vzorce: 

OLP = PP x CD x f  x plocha odnětí 
OLP --   poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků 
PP --      průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3  ha-1                

CD --     průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč za m3                        
f --        faktor ekologické váhy lesa                                                                                   
 
Průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice je dlouhodobě neměnná a dosahuje výše    6,3 m3 *ha-

1 

Hodnota z tabulky faktoru ekologické váhy lesa pro: 
 
lesy hospodářské                                                        1,4        
lesy zvláštního určení e)                                            5,0  
lesy zvláštního určení h)                               2,0  
lesy mimo vyhlášené kategorie: 
lesy v ochr. pásmu vodní zdrojů II. st. - vnější         2,0 
lesy v ochr. pásmu vodní zdrojů II. st - vnitřní         4,0 
 
Faktor ekologické váhy lesa v hodnotě 1,4 se použije na odnímané ploše celkem 14,5889 ha. 
Faktor ekologické váhy lesa v hodnotě 2,0 se použije na odnímané ploše celkem 0,3365 ha. 
Faktor ekologické váhy lesa v hodnotě 4,0 se použije na odnímané ploše celkem 4,5676 ha. 
Faktor ekologické váhy lesa v hodnotě 5,0 se použije na odnímané ploše celkem 0,9008 ha. 

Průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč za m3 pro r. 2025                               1 106,- Kč 

OLP = PP x CD x f x plocha odnětí 

OLP = 6,3  x  1 106  x 1,4  x  8,1863 ha      roční částka odvodu   =       142 313,5524,-Kč   
OLP = 6,3  x  1 106  x 2,0  x  6,7391 ha     roční částka odvodu   =          4 689,3294,-Kč   
OLP = 6,3  x  1 106  x 4,0  x  4,5676 ha     roční částka odvodu   =      127 304,4931,-Kč   
OLP = 6,3  x  1 106  x 5,0  x  0,9008ha     roční částka odvodu   =        31 382,9712,-Kč   

Celková roční částka odvodu               305 690,35 Kč 

 

Obce, na jejichž katastrálním území k odnětí došlo (ust. § 17 odst. 5 lesního zákona). 

obec poplatek Kč  obec poplatek Kč 
obec Číčenice     3881,482668  obec  Doubravice 1841,728896 
obec Dříteň 49873,2827  obec  Drahonice 62,431488 
obec  Krašlovice 2068,04304  obec Chrášťovice 6108,530904 
obec  Libějovice 5063,778972  obec  Mečichov 28,289268 
obec  Malovice 5046,220116  městys Radomyšl 50211,08165 
obec  Truskovice 213,632748  obec  Rovná 386,294832 
město Vodňany 6472,38942  obec  Řepice 2475,798696 
obec  Bratronice 22069,53101  obec  Slaník 97,5492 
obec  Cehnice 30365,39369  město Strakonice 1954,885968 
obec  Čečelovice 2391,906384  obec  Třebohostice 163,882656 



Naše č. j.: KUJCK 35492/2025 Sp. zn.: OZZL 144349/2024/jabj SO 
 

 
 

12 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

obec  Čejetice 114914,2118  poplatek celkem 305690,3461 
 

 


		2025-04-07T08:03:38+0000




